
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Martin	ŠÍP

Název	práce Diversifikace	portfolia

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Jednotlivé	zpracované	kapitoly	práce	mají	logickou	strukturu.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:	Autor	prokazatelně	naplnil	stanovený	cíl	práce.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:	Autor	mohl	více	rozpracovat	metodiku	práce,	která	hraje	velice	důležitou	roli	v
celé	práci.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	V	práci	mohl	autor	použít	více	časopiseckých	studií	a	zahraniční	literatury.	V
seznamu	literatury	není	u	jednotlivých	citací	ve	všech	případech	jednotné	písmo.
8.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:	Práce	obsahuje	formální	nedostatky	např.	na	straně	17	je	na	jedné	straně	více
grafů	pod	sebou,	kde	bych	uvítal	více	komentářů.	Na	straně	19	je	příliš	veliká	mezera	mezi
nadpisy	v	komparaci	s	ostatními	části	práce.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	velice	přehledně	zpracována,	ale	občas	se	v	ní	vyskytují	formální	nedostatky.
Práce	je	podložena	dostatečným	matematicko-statistickým	rámcem,	což	práci	přidává	na	její
hodnotě.	Autor	podložil	cíl	exaktními	metodami.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Čím	si	vysvětlujete	že	S&P	500	neleží	na	efektivní	hranici	portfolia?



Datum:	22.09.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


